２０２１年 10 月吉日

筑前地区指導者、保護者 各位

筑前地区長 久我 竜也

   競技部長  谷口 正直

第３３回九州ジュニアＵ－１１サッカー大会 筑前地区大会の観戦ルールについて

  拝啓 清秋の候

各チームのおかれましては益々ご壮健のこととお喜び申し上げます。

  日頃から、筑前地区の活動に対し、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、先にお知らせしておりました表題の大会を開催するにあたり、下記の新型コロナウィルス感染症

拡大防止対策を施した上での開催となります事をお知らせ致します。

下記観戦ルールを遵守できないチームは、「規律・フェアプレー委員会」での裁定対象となりますので

各チーム内で周知徹底を行って下さい。（失格処分もあります）

コロナ禍での開催で保護者の皆様にご迷惑をお掛けしますが、何よりも子ども達為に、安心して、安全に、

開催できますようにご理解、ご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

１ 表題の大会においては、有観客試合と致します。

  但し、開催時期のコロナ情勢により途中で無観客となる事もあります。

２ 各会場毎に駐車制限を設けます。（都度連絡致します）

２ 下記２０２１筑前地区公式大会【実施要項】１０ その他 に規定しております実施要項を遵守の事。

（１） 選手、指導者、応援保護者等（以下参加者）の氏名、住所、連絡先、当日の検温等が記載された

名簿を提出する。（会場自治体で指定の書式がある場合は、そちらを使用する）

名簿は参加者の健康状態を確認することを目的とし、提出いただいた個人情報は厳重に管理し、

新型コロナウィルス感染防止対策以外の目的には使用しません。

（２）  原則として参加者は全員マスクを着用する。（選手のプレー時を除く）

（３）  試合前後の挨拶は、対面しての挨拶は行わず、セレモニー形式でベンチ側への挨拶のみとする。

審判員、相手ベンチへの挨拶も省略し、握手やハイタッチは行わない。

（４）  前後半開始前の円陣等は行わない。

（５）  得点後の喜び（掛け声等）、交代時の握手等プレー以外での不要な接触は極力避ける。

（６）  ベンチからの指示・指導は、極力抑える。

（７）  観客席からの大声での声援は送らない。

また、隣人との会話も控える。

（８）  試合会場によっては、自治体による会場入場制限が設けられている場合があるので、

適用会場の場合は、その指示に従う事。

（９）  一部の試合会場では、横断幕等の掲示が出来ないので留意の事。

（１０） 公式戦開催時点での新型コロナウィルスの感染状況等により、無観客試合とする場合がある。

     但し、映像配信等を行う目的限定で１～２名入場を認める。